拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２３年１月１９日（木） １５：３１～１８：１９

場 所   Ｚｏｏｍ会議

出席者     ２５９名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、１月１９日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から、１２月２０日、１月１０日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、資料

（総Ｂ２号）（総Ｂ３号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室道上達男室長から、資料(総Ｂ４号) に基づき報告があった。

４．各委員会報告

・真船文隆財務委員会委員長から、2022 年度コロナ対策経費配分案について、資料（経Ｂ１号）に

基づき説明があった。

   ・市野川容孝入試委員会委員長から、令和 5年度大学入学共通テスト再試験の実施について説明が

あった。

   ・井上彰広報委員会委員長から、「駒場 2022」原稿執筆依頼について説明があった。

 ５．その他
 ・星埜守之教授から、教養教育高度化機構「アクティブラーニングニュースレター」の発行について
  説明があった。

○ 審議事項

１．東京大学大学院総合文化研究科・教養学部の教員の任期に関する規則の一部改正

   月脚副研究科長から、資料（総Ｂ５号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

２．東京大学における教員の任期に関する規則の一部改正

   月脚副研究科長から、資料（総Ｂ６号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

 ３．人を対象とした実験研究に関する倫理審査委員会規則の一部改正

   石垣琢磨教授から、資料（研Ｂ３号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

 ４．社会連携講座の運営等に関する規則の制定

   和田副研究科長から、資料（研Ｂ４号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

 ５．ギフテッド創成寄付講座の期間延長について

   山口泰教授から、資料（研Ｂ５号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

 ６．芸術創造連携研究機構の機構長変更について

   長木誠司教授から、資料（研Ｂ６号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

 ７．未来戦略 LCA 連携研究機構「先制的 LCA」の社会連携研究部門の設置について

   瀬川浩司教授から、資料（研Ｂ７号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

 ８．その他

   ・研究科長から、２０２３年度総務委員会及び拡大教授会開催日程等（案）について、資料(総Ｂ７号)

に基づき説明があった。

以下､教授会構成員対象の議題です。

教授会

教員人事に先立ち、佐藤安信氏の案件について、森山研究科長ならびに佐藤安信氏（陪席）より経緯等の報
告と説明があり、その後質疑応答・意見交換が行われた。

〇教員人事
  講   師    報  告   ８件

  准  教  授        報  告  ４５件

教   授    提  案   １件

         報  告  ８４件        計１３８件

以上